  melaksanakan tugas-tugas lain yang diberikan oleh Bupati sesuai dengan 

bidang tugasnya. 

E. KEADAAN PEGAWAI 

Sumber daya manusia (SDM) aparatur yang mendukung 

terselenggaranya program dan kegiatan Sekretariat Daerah Kabupaten 

Yahukimo berjumlah 114 (Seratus Empat Belas ) orang Pegawai Negeri Sipil. 

a. Jumlah Pegawai Berdasarkan Pangkat dan Golongan 

Jumlah pegawai dilingkungan Sekretariat Daerah terdiri dari golongan II 

sebanyak 11 orang, golongan III sebanyak 84 orang dan golongan IV 

sebanyak 19 orang sebagaimana tabel berikut: